
 1

P.O. Reclutamento Personale 

e Specialistica Ambulatoriale 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
        N. 285 DEL 13 APRILE 2017 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 
   
 
 
Oggetto: Dott.ssa Rossi Tiziana – Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione presso l’Azienda USL 

Umbria 1 Ospedale di Assisi - trasferimento presso l’A.O.U. Federico II 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 
pubblico. 
        
      Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
               F. to Dott. Natale Lo Castro 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 
imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2017: conti vari centri di costo preso nota 
 
 
             Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 
       F. to Dott. Rosario Magro 
 

 
 
 
Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 
 

         Il Direttore Amministrativo              Il Direttore Sanitario 
     F. to Dott. Natale Lo Castro        F. to Dott. Gaetano D’Onofrio 



 2

   Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane  

 
Premesso  che con Deliberazione n. 170 del 21/03/2016 questa Azienda ha autorizzato l’indizione di una 

procedura di mobilità volontaria, regionale ed interregionale, per titoli e colloquio, per la 
copertura di n. 4 posti di Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione con comprovata 
esperienza in Anestesia e Rianimazione; 

 
 che, con Deliberazione n. 448 del 24/06/2016, è stata nominata la Commissione esaminatrice 

del bando su citato; 
  
 che, con Deliberazione n. 422 del 13/06/2016, è stata disposta l’esclusione dei candidati non 

giudicati idonei a sostenere la prova colloquio, tra i quali risulta compreso il nominativo della 
Dott.ssa Rossi Tiziana; 

   
 che, con Deliberazione n. 540 del 26/07/2016, sono stati approvati tutti gli atti della su citata 

procedura di mobilità, ivi inclusa la graduatoria di merito; 
 
Viste  la Deliberazione n. 138 del 23/02/2017 con la quale, in seguito al Ricorso presentato dall’Avv. 

Giuseppe Mirabella in difesa della Dott.ssa Rossi e al riesame della documentazione allegata 
alla domanda di partecipazione presentata dalla stessa per la Selezione in parola, è stato 
autorizzato il trasferimento della Dott.ssa Rossi Tiziana presso questa A.O.U.; 

 
  la nota n. 3750 del 28/02/2017 con la quale questa A.O.U. ha chiesto al Direttore Generale 

dell’Azienda USL Umbria 1 “Ospedale di Assisi”di far conoscere la data a decorrere dalla 
quale il trasferimento potrà essere attivo; 

 
  la nota n. 48685 del 06/04/2017, acquisita al protocollo generale dell’A.O.U. in pari data al 

n.6187, con la quale l’Azienda USL Umbria 1 “Ospedale di Assisi” ha concesso il nulla osta al 
trasferimento della Dott.ssa Rossi Tiziana, a decorrere dal 01/09/2017; 

 

Ritenuto per quanto finora esposto, di dover autorizzare a decorrere dal 01/09/2017, il trasferimento 
della Dott.ssa Rossi Tiziana, Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione dell’Azienda USL 
Umbria 1 “Ospedale di Assisi”; 

 
Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
 sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi 
 e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova 
 rispondenza nel documento di budget; 
 
 

  

Propone 

 

 
1. Di autorizzare -  a decorrere dal 01/09/2017 - il trasferimento presso questa AOU della Dott.ssa Rossi 

Tiziana, nata a Napoli il 21/08/1974, Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione, dipendente a tempo 
indeterminato dell’Azienda USL Umbria 1 “Ospedale di Assisi”. 
 

2. Il rapporto di lavoro costituito a seguito del trasferimento disposto con la presente Deliberazione, sarà 
disciplinato dai C.C.N.L. -  Area della Dirigenza Medica e Veterinaria vigenti nel tempo. 

 
3. Con successiva disposizione dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane di questa A.O.U. sarà determinato il 

trattamento economico spettante alla Dott.ssa Rossi Tiziana, previa acquisizione del fascicolo personale 
della stessa, che dovrà essere trasmesso a questa Azienda dell’Azienda USL Umbria 1 “Ospedale di 
Assisi”. 

 



 3

4. L’U.O.C. Gestione Risorse Umane provvederà ad inserire la Dott.ssa Rossi Tiziana nei programmi di 
formazione continua del personale dell’A.O.U., secondo le disposizioni contrattuali vigenti. 

 
5. Il Direttore del DAI di Igiene e Medicina del Lavoro e Preventiva, in qualità di Coordinatore dei Medici 

Competenti di questa Azienda, provvederà all’inserimento del suddetto Dirigente Medico nel programma 
di sorveglianza sanitaria dell’A.O.U., così come previsto dal D.L.vo n. 626/94 e succ. modificazioni e 
integrazioni. 

 
6. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sui relativi conti del Bilancio aziendale. 

    
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

     F. to Dott. Natale Lo Castro  
Il Responsabile del Procedimento 

  F. to Dott.ssa Daniela Spadea                                                        
 

 
 AR  
      

 

 

        IL DIRETTORE GENERALE 

 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane; 
PRESO ATTO che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per 
il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 

                                     D E L I B E R A 

 
per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 
 
1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 
3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 
 

                              IL DIRETTORE GENERALE 
            F. to Dott. Vincenzo Viggiani 



 4

 Data consegna 13.04.2017 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 
il  
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 13.04.2017 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
 
 
 


